
Cari ilin ötən aylarında makroiq-
tisadi proqnozlar üzrə, o cümlədən 
dövlət və icmal büdcələrin icrası üzrə 
göstəricilərdə də müsbət dinamika 
müşahidə edilib. Belə ki, hesabat 
müddətində respublikada dövlət 
büdcəsinin gəlirləri 12 milyard 442 
milyon manat və ya 110,8 faiz icra 
olunub. Bu, ötən ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 2 milyard 707 milyon 
manat və ya 28 faiz çoxdur. Büdcə 
gəlirlərinin 6 milyard 353 milyon 
manatı qeyri-neft sektorunun payına 
düşür. Bu, keçən ilin müvafiq dövrü 
ilə müqayisədə 1 milyard 592 milyon 
manat və ya 33,4 faiz çoxdur. 

Dövlət Vergi Xidmətinin xətti 
ilə qeyri-neft gəlirləri üzrə proqnoz 
895 milyon manat və ya  29,9 faiz, 
Dövlət Gömrük Komitəsinin xətti ilə 
344 milyon manat və ya 20 faiz çox 
daxilolma qeydə alınıb.

Bu dövrdə icmal büdcənin 
gəlirləri ötən ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 24,2 faiz artıb. İcmal 
büdcə cari ilin beş ayı üçün 2 
milyard 179 milyon manat kəsirlə 
proqnozlaşdırılsa da, faktiki olaraq 
3 milyard 9 milyon manat profisit 
yaranıb.

Hesabat dövründə ölkənin 
iqtisadi və sosial sahələrinin inkişafı 
üçün bütün maliyyə mənbələrindən 
əsas kapitala 5 milyard manata 
yaxın vəsait yönəldilib. Respubli-
kanın strateji valyuta ehtiyatları da 
1 milyard ABŞ dolları artaraq 54,2 
milyard ABŞ dollarına çatıb. 

Milli Məclisdə keçirilən ic-
lasda bu müsbət göstəricilər 
səsləndirilməklə bərabər, cari ilin ilk 
beş ayı ərzində orta illik inflyasiya-
nın 12,6 faiz səviyyəsinə qalxdığı 
da xatırladılıb. Bunu isə qlobal 
əmtəə qiymətlərinin, xüsusilə ərzaq 
məhsullarının qiymətlərinin qalxma-
sı, başlıca ticarət tərəfdaşları olan 
ölkələrdə müşahidə olunan yüksək 
inflyasiyanın şərtləndirdiyi bildirilib. 
Qeyd edilib ki, belə bir vəziyyətdə 
isə dünyada mövcud proseslərin 
ölkədə işgüzar fəallığa, əhalinin 
alıcılıq qabiliyyətinə mənfi təsirinin 
qarşısının alınması üçün müvafiq 
antiinflyasiya tədbirlərinin həyata 
keçirilməsinə başlanılıb.  

Müzakirələrdə dövlət büdcəsinə 
yenidən baxılmasını, yaranan əlavə 

gəlirlərin yenidən bölüşdürülməsini 
zəruri edən göstəricilər də diqqətə 
çatdırılıb:

– ötən il dövlət büdcəsi qəbul 
edilən zaman neftin 1 barelinin 
qiyməti 50 ABŞ dolları nəzərə alınıb, 
cari ilin beş ayı ərzində isə neftin 
qiyməti 106 ABŞ dolları həcmində 
olub; 

–bu ilin ötən ayları ərzində 
dövlət büdcəsi profisiti 2 milyard 
manata çatıb və bu da planlaş-
dırılan profisitdən 4 dəfə çoxdur. 
İcmal büdcənin profisiti 4 milyard 
manata yaxın olub və planlaşdırılan 
2 milyarda yaxın kəsirdən dəfələrlə 
yüksəkdir. 

Bu göstəriciləri isə ilk dəfə 
olaraq bu ilin beş ayı ərzində 
Azərbaycanın neft ixracından 
əldə etdiyi valyuta gəlirləri ilə  qaz 
ixracından əldə etdiyi gəlirlərin, 
demək olar ki, bərabərləşdirilməsi 
amili şərtləndirib. Bundan başqa, 
sözügedən dövrdə Dövlət Vergi 
Xidmətinin xətti ilə yığılmış vergilərin 
həcmi proqnozdan təxminən 2 mil-
yard manata yaxın çox olub. 

Göründüyü kimi, pandemiya-
dan sonra qlobal tələbin artması, 
eyni zamanda, geosiyasi və hərbi 
gərginliklərin təsiri nəticəsində əsas 
enerji daşıyıcılarının qiymətləri də 
son dövrlərdə əhəmiyyətli dərəcədə 
yüksəlib. Makrofiskal uyğunluğun 
təmin olunması ilə əlaqədar neftin 
1 barelinin orta illik ixrac qiyməti 85 
ABŞ dolları götürülməklə 2022-
ci il üçün dürüstləşdirilmiş dövlət 
büdcəsinin parametrləri, habelə 
antiinflyasiya tədbirləri nəzərə alın-
maqla ölkənin cari il üzrə makroiqti-
sadi proqnozları hazırlanıb.  

Milli Məclisdə dövlət büdcəsinə 
yenidən baxılmasını, yaranan əlavə 
gəlirlərin yenidən bölüşdürülməsi 
zərurəti yaradan digər amillərdən 
danışılarkən, qeyd edilib ki, ölkə 
rəhbərinin  tapşırığı ilə  dövlət və 
icmal büdcələrində proqnozdan daha 
çox gəlirlərin əldə edildiyi nəzərə alı-
naraq, artan gəlirlərin bir hissəsinin 
işğaldan azad olunmuş torpaqlarda 
quruculuq işlərinin görülməsinə 
yönəldilməsi qərara alınıb. Bununla 
yanaşı, əhalinin sosial müdafiəsinin, 
dövlətin müdafiə və təhlükəsizliyinin 
daha da gücləndirilməsi, ərzaq 

təhlükəsizliyi üzrə əlavə ehtiyatların 
yaradılması, bir sıra yeni infrastruk-
tur layihələrin maliyyələşdirilməsi 
məqsədilə xərclərin artırılmasına dair 
tapşırıqlar da diqqətdə saxlanılıb . 
Buna uyğun olaraq 2022-ci ilin dövlət 
və icmal büdcələrində dəyişikliklərin 
edilməsi ilə bağlı qanun layihəsi 
hazırlanıb.

Beləliklə,  yenidən baxılmaqla 
dövlət büdcəsinin gəlirlərinin 2 
milyard 382 milyon manat, kəsirin 
43 milyon manat artımı nəzərdə 
tutulub. Vəsait işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə yol-nəqliyyat 
infrastrukturunun yaradılması, 
ölkənin digər bölgələrində nəqliyyat-
kommunikasiya infrastrukturu-
nun təkmilləşdirilməsi ilə bağlı 
layihələrin maliyyələşdirilməsinə, 
Vətən müharibəsi zamanı ölkənin 
bəzi rayon və şəhərlərində zərər 
çəkmiş yaşayış və qeyri-yaşayış 
sahələrinin bərpası və yenidən 
qurulması, ölkənin müdafiə 
qabiliyyətinin və hərbi qüdrətinin 
daha da artırılması ilə bağlı, milli 
təhlükəsizlik sahəsində tədbirlərin 
maliyyələşdirilməsinə, həmçinin 
sosial-müdafiə sahəsində, o 
cümlədən əmək pensiyaları 
üzrə maddi yardımın və sosi-
al müavinətlər üzrə ödənişlərin 
maliyyələşdirilməsinə, ərzaq 
təhlükəsizliyi üzrə tədbirlərin təmin 
edilməsi, sahibkarlığın inkişafı ilə 
bağlı tədbirlərin dəstəklənməsi və 
bir sıra digər xərclərin ödənilməsinə 
yönəldiləcəyi nəzərdə tutulub.  

Beləliklə, yenidən baxılmaq-
la 2022-ci ilin dövlət büdcəsinin 
xərcləri 32 milyard 304 milyon 
manat məbləğində nəzərdə tutulub 
ki, bu da təsdiq olunan göstəriciyə 
nisbətən 2 milyard 425 milyon 
manat və ya 8,1 faiz çoxdur. Ümumi 
xərclərin 62,7 faizi və ya 20 milyard 
247 milyon manatı cari xərclərə, 
31,8 faizi və ya 10 milyard 265 
milyon manatı əsaslı xərclərə, 5, 
5 faizi və ya 1 milyard  792 milyon 
manatı dövlət borcuna xidmətlə 
bağlı xərclərə yönəldiləcəyi nəzərdə 
tutulur.

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti” 

Zaman keçdikcə Avropa İttifaqı 
kimi böyük beynəlxalq təşkilat 
da Azərbaycanın yaratdığı yeni 
reallıqla barışaraq, regionda məhz 
yeni siyasi situasiya şəraitində 
sülh prosesinə dəstək vermək 
niyyətini ortaya qoydu. Bununla da 
Aİ-nin təşəbbüsü ilə Azərbaycan və 
Ermənistan arasında sülh yaradıl-
ması prosesinə start verildi. Artıq 
Aİ Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin 
dəvəti ilə Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev və Ermənistanın baş 
naziri Nikol Paşinyan arasında 
münaqişənin son nizamlaması ilə 
bağlı üç görüş keçirilib və nəticədə 
əhəmiyyətli razılaşmalar əldə olu-
nub.  Bu razılaşmalar arasında ən 
diqqətəlayiq müddəalardan biri də 
Zəngəzur dəhlizinin açılmasıdır.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev mayın 23-də Türkiyə Prezi-
denti Rəcəb Tayyib Ərdoğana zəng 
edərək, Brüsseldə Azərbaycan 
Prezidenti, Avropa İttifaqı Şurasının 
Prezidenti və Ermənistanın baş 
naziri arasında keçirilmiş görüş 
barədə məlumat verib. Bildirib 
ki, görüş zamanı Ermənistan 
və Azərbaycan arasında sülh 
müqaviləsinin hazırlanması, bu 
xüsusda Azərbaycan tərəfindən 
beynəlxalq hüquqa əsaslanan beş 
prinsipin təqdim olunması, iki ölkə 
arasında münasibətlərin normal-
laşdırılması, nəqliyyat dəhlizlərinin 
açılması, sərhədlərin delimitasiyası 
ilə bağlı məsələlər müzakirə olunub. 
Prezident, eyni zamanda, Zəngəzur 
dəhlizinin açılması, o cümlədən 
həm dəmir yolu, həm də avtomobil 
yolunun çəkilməsi məsələləri ilə 
bağlı da tərəflərin razılığa gəldiyini 
bildirib.

Xatırlatmaq yerinə düşərdi ki, 
Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə 
bağlı müddəa hələ Azərbaycan, 
Ermənistan və Rusiya liderləri ara-
sında imzalanmış 10 noyabr 2020-ci 
il tarixli üçtərəfli bəyanatda nəzərdə 
tutulub. Üçtərəfli bəyanatın 9-cu 
maddəsində qeyd edilir ki, bölgədəki 
bütün iqtisadi və nəqliyyat əlaqələri 
bərpa olunmalıdır. Elə həmin 
maddəyə əsasən, Ermənistan 
Azərbaycanın qərb bölgəsi ilə Nax-
çıvan Muxtar Respublikası arasında 

Zəngəzur dəhlizi vasitəsilə nəqliyyat 
əlaqəsinə zəmanət verib.

Bəyanatın imzalanmasından az 
sonra Azərbaycan üzərinə götür-
düyü öhdəlikləri yerinə yetirməyə 
başlasa da, Ermənistan indiyədək 
bir sıra öhdəliklərinə əməl etmir. 
Azərbaycan 2020-ci ilin sonlarında 
Laçın dəhlizinin fəaliyyətini təmin 
etsə də, Ermənistan ilk növbədə 
Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı öhdəliyini 
sabotaj etməkdə davam edir. 
Üstəlik Ermənistanın baş naziri 
status məsələsini də qabartmaq-
dadır. Eyni zamanda, Ermənistan 
hökuməti məsələni yenidən ölü bir 
qurum olan ATƏT-in Minsk qrupuna 
qaytarmağa can atır. Bu isə, təbii 
ki, münaqişənin dondurulması ilə 
nəticələnə bilər ki, bunu Azərbaycan 
heç zaman qəbul etməyəcək. Eyni 
zamanda, Azərbaycan Preziden-
tinin dediyi kimi, artıq Azərbaycan 
ərazisində Dağlıq Qarabağ adlı 
inzibati ərazi yoxdur. Ona görə də 
heç bir status haqqında danışmaq 
mümkün deyil.

Ermənistanın öhdəliklərinə 
sahib çıxa bilməməsi ən müxtəlif 
səviyyələrdə müzakirə olunmaqda-
dır. Məsələnin Moskvada dəfələrlə 
müzakirəsi, Brüsseldə Aİ Şura-
sının təşəbbüsü ilə əldə edilmiş 
razılaşmalar nəticə vermir. Bu gün 
Rusiyanın xarici işlər naziri Sergey 
Lavrovun Azərbaycana işgüzar 
səfəri başlayır və onunla danı-
şıqlar zamanı da bu məsələlərin 
müzakirəsi gözlənilir.

Rusiya XİN-in rəsmi 
nümayəndəsi Mariya Zaxarova 
bildirib: “Səfər zamanı Moskva-
da 22 fevral 2022-ci il tarixində 
imzalanan müttəfiqlik haqqında 
bəyannamə müzakirə olunacaq. 
Rusiya, Azərbaycan və Ermənistan 
liderlərinin üçtərəfli razılaşmaları-
nın həyata keçirilməsi üçün səylər 
diqqətə çatdırılacaq”.

Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycan, Ermənistan və Ru-
siya liderləri arasında 10 noyabr 
2020-ci il tarixli üçtərəfli bəyanatın 
imzalanmasından sonra verdiyi 
bəyanatlarda bildirirdi ki, Zəngəzur 
dəhlizi açılacaq, özü də bu dəhliz 
Ermənistan istəsə də, istəməsə 

də açılacaq. Budur, artıq həmin 
gün gəlib çatıb və beynəlxalq 
ictimaiyyətin uzun cəhdlərindən 
sonra Ermənistanda, nəhayət, başa 
düşməlidirlər ki, dəhliz açılmalıdır. 
Üstəlik bu, regionda hamıdan çox 
Ermənistan üçün faydalı olacaq.

Regionda nəqliyyat-
kommunikasiya əlaqələrinin bərpası 
məsələsi 2021-ci il yanvarın 11-də 
Azərbaycan, Rusiya və Ermənistan 
liderləri arasında keçirilmiş üçtərəfli 
görüşdə də ayrıca müzakirə 
mövzusu olub. Bu istiqamətdə 
işlərin görülməsi üçün Azərbaycan, 
Ermənistan və Rusiya baş 
nazirlərinin müavinləri səviyyəsində 
üçtərəfli işçi qrup da yaradılıb. Apa-
rılmış müzakirələr nəticəsində dəmir 
və avtomobil yollarının bərpası 
qərara alınıb. Amma artıq ilyarım 
vaxt keçməsinə baxmayaraq, 
Ermənistan dəhlizin açılmasına ma-
neçilik törədir. Nəhayət, Şarl Mişelin 
təşəbbüsü ilə üçüncü görüşdən 
sonra İrəvan yenə konkret addım-
lar atmağa söz verib. Artıq hər iki 
ölkədə sərhədlərin delimitasiyası və 
demarkasiyası ilə bağlı yaradılmış 
dövlət komissiyalarının ilk görüşü də 
baş tutub.

Təbii ki, Zəngəzur dəhlizi 
də açılacaq. Dəhlizinin bərpası 
sayəsində yaranacaq əməkdaşlıq 
Ermənistanın özü də daxil olmaqla 
regiondakı bütün ölkələrin maraq-
larına xidmət edir. Azərbaycan bu 
dəhlizin yaradılması və nəqliyyat 
əlaqələrinin bərpası ilə bağlı 
öhdəliklərinə daim sadiq olub. Bu 
gün də belədir.

Prezident İlham Əliyev keçirdiyi 
mətbuat konfranlarında dönə-dönə 
bəyan edib ki, ölkəmiz regionda 
sülhün və əməkdaşlığın bərqərar 
olmasında maraqlıdır: “…Biz onu 
müzakirə edirik ki, bölgədə davam-
lı, dayanıqlı sülh və təhlükəsizlik 
olsun. Bunun yeganə yolu isə 
əməkdaşlıqdır. Bizim məqsədimiz 
artıq üçtərəfli qaydada – Ermənistan 
və Rusiya ilə birlikdə kommuni-
kasiyaların bərpası, Zəngəzur 
dəhlizinin yaradılması və nəqliyyat 
baxımından bütün maneələri aradan 
qaldırmaqdır''.

Təbii ki, Zəngəzur dəhlizinin 
açılması region ölkələri arasında 
ticarət və iqtisadi əlaqələrə müsbət 
təsir göstərəcək. Bu, bir tərəfdən, 
Türkiyə ilə Azərbaycan arasında 
quru yolu ilə birbaşa əlaqə yaratma-
ğa imkan verəcək. Digər tərəfdən, 
Türkiyə üçün Mərkəzi Asiyaya qapı 

açılacaq və digər türk dövlətləri 
ilə iqtisadi əlaqələri gücləndirmək 
imkanı yaranacaq.

Zəngəzur dəhlizi Rusiya üçün 
də xüsusi önəmə malikdir. Rusiya 
bu dəhlizdən Cənubi Qafqaz və 
qonşu ölkələrə yük daşımaların-
da əsas marşrut kimi istifadə edə 
biləcək. Bu dəhliz vasitəsilə Rusiya 
qatarları Azərbaycan ərazisindən 
keçməklə Ermənistan, Türkiyə, İran 
və Cənubi Asiya ölkələrinə gedə 
biləcək. Beləliklə, Zəngəzur dəhlizi 
həm Türkiyə ilə Rusiya arasında 
ticarət əlaqələrinə müsbət təsir 
göstərəcək, həm də Moskvanın 
Türkiyə vasitəsilə Yaxın Şərqdəki 
bazarlara çıxışı üçün alternativ 
marşrut olacaq.

Bundan əlavə, dəhliz Ru-
siyanın forpostu hesab olunan 
Ermənistana quru yolla çıxış əldə 
etməsi deməkdir. Çünki Rusiyanın 
Gürcüstanla münasibətlərində ciddi 
problemlər olduğundan Ermənistana 
yük daşımalarında quru yoldan 
istifadə etmək mümkün deyil. Yəni 
dəhlizin fəaliyyətə başlamasından 
sonra Moskva və Yerevan arasında 
iqtisadi əlaqələr quru yolla daha da 
genişlənəcək. Bu da Ermənistan 
üçün böyük nəfəslik rolunu oyna-
yacaq.

Zəngəzur dəhlizi Ermənistan 
üçün böyük perspektivlər aça-
caq. Belə ki, Moskva və Yerevan 
arasında təkcə quru yolla nəqliyyat 
əlaqələri yaranmış olmayacaq, həm 
də Ermənistanın Avrasiya İqtisadi 
İttifaqına çıxışı təmin ediləcək. Ha-
zırda Ermənistanın bu təşkilatdakı 
əsas ticarət tərəfdaşları ilə quru 
yolla əlaqəsi yox səviyyəsindədir. 
Bu isə onun iqtisadi təhlükəsizliyinə 
və xarici iqtisadi əlaqələrinə mənfi 
təsir göstərir.

Ermənistan, eyni zamanda 
Zəngəzur dəhlizi vasitəsilə əsas 
ticarət tərəfdaşlarından olan İranla 
dəmir yolu əlaqəsi yaradacaq. Bu 
ölkə uzun illərdir ki, İranla dəmir 
yolu əlaqəsi yaratmağa çalışsa 
da, maliyyə problemi üzündən bu 
niyyətini reallaşdıra bilmir. Ona 
görə də dəfələrlə bəyan edilib ki, 
Ermənistan iqtisadi blokadadan 
çıxmaq, iqtisadi inkişafa nail olmaq 
istəyirsə, yeganə yol regional 
əməkdaşlığa qoşulmaq, Zəngəzur 
dəhlizinin açılmasını təmin etməkdir.

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Ermənistan Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı 
öhdəliyinə nə vaxt əməl edəcək?

İkinci Qarabağ müharibəsində işğalçı Ermənistan 
üzərində tarixi qələbə qazandıqdan sonra Azərbaycan 
regionda yeni siyasi reallıq yaratdı. Çox keçmədən bu 
reallıq bir sıra ölkələr, o cümlədən, Rusiya, Türkiyə 
tərəfindən, daha sonra Qərb dövlətləri, nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatlar  tərəfindən qəbul olundu. İlk vaxtlarda yalnız 
Fransa terrorçu Ermənistanın tərəfini tutmaqda davam 
etdi, İrəvanın biabırçı məğlubiyyəti ilə bağlı yeni reallıqlarla 
hesablaşmamağa çalışdı. Amma bu da uzun çəkmədi, 
tezliklə Paris də yeni reallıqları qəbul etməli oldu.

İqtisadiyyatda yüksək artım 
tempi dövlət büdcəsinin gəlir və 
xərclərinin artırılmasını zəruri edir

Əvvəlki dövrlərdə olduğu kimi, 
ötən il ərzində dinamik inkişaf 
edən Azərbaycan iqtisadiyyatında 
yüksək artım tempi bu ilin ilk beş 
ayında da müşahidə edilib. Hesabat 
dövründə ümumi daxil məhsulun 
(ÜDM) həcmi 50 milyard manatı, 
qeyri-neft sektorunda istehsalın 
həcmi 25 milyard manatı keçib. 
ÜDM-in artım tempi 7,2 faizdən, 
qeyri-neft sektorunun artım tempi 
isə 11,2 faizdən çox olub. 

Bəlli faktdır ki, çətin məqamlarda, 
xüsusilə müharibə dönəmində hər 
bir xalqın güclü liderə ehtiyacı olur. 
Azərbaycanın bu sarıdan bəxti 
gətirib. Ölkə Prezidenti cənab İlham 
Əliyev savaş öncəsi və sonrası 
dəfələrlə məntiqli arqumentləri, 
qətiyyəti və məğrur duruşu ilə 
Azərbaycanı bəyənməyənlərin, gözü 
götürməyənlərin dərsini verdi. Çünki 
Azərbaycanın Ali Baş Komanda-
nının iradəsi, qərarları, bəyanatları 
ölkəsinin qüdrətindən qaynaqlanır, 
sadəcə intuisiyaya deyil, həm də 
güclərin və vasitələrin dəqiq hesab-
lanmasına əsaslanırdı.

Əslində, siyasi proseslərdə 
qlobal maraqların miqyasını və 
meqatrendləri, beynəlxalq müstəvidə 
gedən oyunları, qlobal siyasi 
konfiqurasiyanın bir cinahında 
hələ də neoimperializm siyasətini 
davam etdirməkdə israrlı dövlətlərin 
məqsədlərini dəqiq hesablayan 
Prezident İlham Əliyev müharibədən 
öncə də öz çıxışlarında dəfələrlə 
yeganə çıxış yolu kimi güclü 
Azərbaycanı gördüyünü səsləndirib 
və bu istiqamətdə ciddi addım-
lar gerçəkləşdirib. Ən başlıcası 
dövlət başçımız Əliyev qısa zaman 
çərçivəsində milli qüruru canlandırıb, 
Azərbaycanı beynəlxalq arenada 
bərabərhüquqlu tərəfdaş kimi qəbul 
etdirib. 

Bir çox postsosialist ölkələrində 
demokratik tranzitin təcrübəsi bir 
daha sübut etdi ki, “öncə güclü 
dövlət, sonra iqtisadiyyat” prinsi-
pinin pozulması, birmənalı olaraq, 
gözlənilən mənfi nəticələrə yol açır. 
Bu şəraitdə ya siyasi rejimlərin aşın-
ması, ya da iqtisadiyyatın dağılması 
və əhalinin əsas hissəsinin yoxsul-
laşması müşahidə olunur. Sirr deyil 
ki, dövlət qulluğunun institusional 
zəifliyi ölkələrin inkişafını əngəlləyən 
başlıca amildir. Müstəqilliyinə 
qovuşmasından 30 ilə yaxın zaman 
keçən Azərbaycanda 1993-cü ildən 

ulu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi 
ilə reallaşdırılan uğur strategiyasının 
qayəsini dövlət qulluğunu ölkənin 
davamlı sosial, siyasi, iqtisadi 
inkişafının ən vacib elementinə 
çevirmək təşkil edib. Bunun üçün ilk 
növbədə, səmərəli dövlət idarəçiliyi 
sisteminə malik güclü dövlətin 
qurulması və müasir dövlət qul-
luqçuları ordusunun yaradılması 
məqsədi müəyyənləşdirilmişdi və bu 
istiqamətdə önəmli addımlar atıldı. 
Ölkədə dövlət qulluğu aparatının 
modernləşməsi dövlətin rolunun 
transformasiyası ilə sıx bağlı idi. 

Hazırda Prezident İlham Əliyevin 
yürütdüyü siyasi kursun prioriteti 
Azərbaycanın dünya dövlətləri 
arasında rəqabətədavamlı, effektiv 
və sabit inkişaf sahəsində layiqli yer 
tutması, kəmiyyət deyil, keyfiyyətə 
əsaslanan iqtisadi yüksəlişə nail 
olması və vətəndaşlar üçün yüksək 
həyat standartları təmin etməsidir. Bu 
hədəfə çatmaq üçün köklü tədbirlər 
görülüb və ilk növbədə, cəmiyyətin 
başlıca ideyası – intellektə əsaslanan 
millətin formalaşdırılması ideyası-
nın gerçəkləşdirilmə mexanizmləri 
işə salınıb. Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycanda hakimiyyətin həm 
simasını dəyişməyə, eyni zamanda. 
sistemi müasir standartlara uyğun 
çalışmağa müvəffəq olmaqla yanaşı, 
yeni siyasi dəyişim mədəniyyətinin 
əsasını qoyub. Azərbaycan hazır-
da dünya reytinqlərində layiqli yer 
tutur, iqtisadiyyatda pozitiv dinamika 
qorunur, cəmiyyətdə milli birlik ruhu 
yüksəkdir. 

XXI yüzillikdə, heç şübhəsiz ki, 
gələcəyin açarı bilik və texnologi-
yalar, dövlətin başlıca vəzifəsi isə 
biliyə və texnologiyalara əsaslanan 
startegiyanın işlənib reallaşdırılma-
sıdır. Ölkə Prezidenti İlham Əliyevin 
böyük səmərəliliklə gerçəkləşdirdiyi 
dövlət idarəçilik strategiyasının 
təməlində də məhz elm, texnologiya-
lar, elmi-intellektual insan potensialı-

nın formalaşdırılması dayanır. İctimai 
həyatın bütün sahələrində inkişaf 
templəri diqqəti üzərinə çəkən, 
sözün həqiqi mənasında, innovativ 
tərəqqi sərgiləyən Azərbaycanın, 
heç şübhəsiz, ən böyük uğuru 
düzgün seçilmiş, dünyaya örnək 
ola biləcək məntiqli, bir çox hallarda 
zamanını qabaqlayan genişspektrli 
islahatların nəticəsi olaraq forma-
laşdırılmış dövlət qulluğu sistemidir. 
O sistem ki, təkcə hesabat vermir, 
eyni zamanda, inkişaf siyasəti və 
onun məqsədlərinə, öz fəaliyyətinin 
nəticələrinə görə məsuliyyət və 
cavabdehlik daşıyır. 

Ölkədə dövlət qulluğu sistemində 
başlıca yeniliklərdən biri köhnə 
rekrutinq metodlarından yüksək 
peşəkarlığa malik mütəxəssis və 
rəhbərlərin həm də sistem daxilində 
yetişdirilməsi siyasətinə keçidlə 
bağlıdır. Bütün bu uğurların, qaza-
nılmış nailiyyətlərin davamlı olması 
isə eyni zamanda, yeni idarəetmə 
paradiqmasına malik, müasir 
reallıqlara cavab verən kadrların, 
ilk növbədə, dövlət qulluqçularının 
yetişdirilməsinə bağlıdır. Bu günün 
dövlət qulluqçuları idarəetmədə 
köklü dəyişikliklərə hazır olmalı, 
bir çox hallarda dəyişiklikləri qa-
baqlamalı, ölkədə gerçəkləşdirilən 
uğurlu strategiyanın lokomotivi 
rolunda çıxış etməlidirlər. Bunun 
üçün öyrənmək, təhsil səviyyəsini 
artırmaq, düşünmək, fikirləşmək, 
əmək vərdişlərini təkmilləşdirmək, 
sosial məsuliyyəti və nəticə etibarilə 
şəxsiyyətin və bütövlükdə, ölkənin 
rəqabət qabiliyyətini gücləndirmək 
lazımdır. Bu günün dövlət qulluqçusu 
yüksək səviyyəli peşəkar olmaqla 
yanaşı, həm də sahələrdə müəyyən 
biliklərə yiyələnmiş, geniş dünyagö-
rüşü və mədəniyyətə, həmçinin milli, 
eləcə də, qlobal miqyasda sosial 
məsuliyyət hissinə malik bir şəxsdir. 
Kreativlik, innovasiyalara meyillilik 
kimi keyfiyyətlər də önəmlidir. Düz-
gün aparılan kadr siyasəti, həm də, 
bir növ ölkənin strateji ehtiyatlarının 
idarə edilməsi deməkdir. 

Ölkədə, bütövlükdə, dövlət 
idarəçiliyi, özəlliklə də dövlət 
qulluğunun səmərəli inkişafında 
dövlət qulluqçularının islahatlar 
prosesində iştirakı, kadr ehtiyatı ilə 
səmərəli iş mexanizmlərinin for-
malaşması, dövlət qulluqçularının 
fasiləsiz təhsil mexanizmlərinin 
konkretləşdirilməsi, motivasiya 
səviyyəsinin yüksəldilməsi və fərqli 
motivasiya mexanizmlərinin tətbiqi 
prioritet vəzifədir. Həmçinin vahid 
vakansiyalar bazasının formalaş-
dırılması, dövlət qulluğu sahəsində 
vətəndaş-ictimaiyyət nəzarəti metod 
və formalarının gələcək inkişafına 
dəstək, peşəkar vərdişlərin toplan-
ması və ötürülməsi texnologiyası 
kimi mentorluq sisteminin inkişa-
fına hesablanmış tədbirlər, dövlət 
qulluğunun fəaliyyətində səmərəliliyin 
əldə edilməsinin vacib şərti kimi onun 
səriştəli idarə edilməsi sisteminin 
qurulması, dövlət qulluğu institutu-
nun inkişafı və təkmilləşdirilməsinə 
keyfiyyətli ekspert dəstəyinin təmin 
olunmasının önəmli rolu var. Birinci 
vitse-prezident institutunun təsis 
edilməsi və bu yüksək vəzifəyə 
Heydər Əliyev Fondunun prezi-
denti Mehriban xanım Əliyevanın 
təyin olunması da öz müsbət 
nəticələrini göstərməkdədir. Məhz 
onun fəaliyyətinin nəticəsi olaraq, 
ölkəmizdə dövlət qulluğu təkcə 
hüquqi və təşkilati deyil, həm də 
publik və sosial institut imici qaza-
na bilib, dövlət-özəl tərəfdaşlığının 
özünəməxsus yeni formatı və modeli 
sınaqdan keçirilib. 

Bu gün dövlət aparatı qarşısında 
daha səmərəli, mobil və vətəndaşlara 
yönəlik, daim təkmilləşən instituta 
çevrilmək kimi bir çağırış var. Bu 
institutun başlıca kapitalı insanlardır. 
Peşəkar insanların uzunmüddətli 
karyeralarını dövlət aparatı ilə 
bağlamaları üçün dövlət qulluğu 
həm “daxildən”, həm də “xaricdən” 
cəlbedici iş yerinə çevrilməlidir. 
Bunun üçün dövlət qulluğunda yeni 
yanaşmaların tətbiqi zəruri tələb kimi 
qarşıya qoyulub. Dövlət qulluğu-
nun cəlbediciliyinin yüksəldilməsi 

məqsədilə dövlət aparatının təşkilati 
mədəniyyəti daha çevik, proses 
deyil, nəticəyə yönəlik və innovativ 
yanaşmalara açıq duruma gətirilib. 
Eyni zamanda , yeni çağırışlar fonun-
da dövlət qulluqçularının potensialı 
və bacarıqlarının inkişafı, həmçinin 
dövlət qulluğunda insan resurslarının 
idarə edilməsinə yönəlik texnologi-
yaların tətbiqinə başlanılıb, meritok-
ratiya prinsiplərinin gücləndirilməsi 
prioritet kimi önə çəkilib. 

Mülki dövlət qulluqçularının 
peşəkar təlimi sisteminin təşkili 
inkişaf ehtiyatlarından kadr heyətinin 
proqnoz xarakteristikaları əsasında 
səmərəli istifadə də vacibdir. Bu isə 
dövlət qulluğunun inkişaf qanunauy-
ğunluqları və meyillərinin meydana 
çıxarılmasını nəzərdə tutur. Dövlət 
kadr siyasəti reallaşdırılarkən, dövlət 
qulluğunda həm müsbət, həm mənfi 
məqamlar nəzərə alınaraq, islahatlar 
prosesində bu sahədə təkmilləşdirmə 
aparılıb. 

Səriştəli kadr çatışmazlığı 
təhlükəsi müasir elmi bilik, bacarıq və 
qabiliyyətlərə malik olan və praktiki 
fəaliyyətində dövlətin məqsəd və 
funksiyalarının həyata keçirilməsi 
üzrə peşəkar hazırlıq keçən dövlət 
qulluqçuları korpusunun yaradılması 
problemini ön plana çıxardı. Belə bir 
mürəkkəb vəzifənin həlli səmərəli 
dövlət qulluqçusunun hazırlığı, 
yenidən hazırlığı və ixtisasının artırıl-
ması sistemi olmadan qeyri-mümkün-

dür. Bu cür sistemin işinin qurulması 
və təşkili – çətin və uzunmüddətlidir, 
lakin çox mühüm və zəruridir. Deməli, 
bu istiqamət dövlət kadr siyasətində 
prioritet təşkil etməlidir. Yeni sistem 
ictimai proseslərin dövlət tərəfindən 
idarə olunmasının səmərəliliyinin 
artırılmasının, mülki cəmiyyətin 
bərqərar olmasının və hüquqi dövlətin 
formalaşdırılmasının yollarından biri 
olmalıdır. Azərbaycanın bu sahədə 
örnəyi təqdirəlayiqdir. 

Yenilənmiş dövlət apara-
tı perspektivdə tamamilə yeni 
şəraitdə işləyəcək. Şəffaf və he-
sabatlı dövlətin yaradılması dövlət 
qərarlarının simulyasiyası, nəticə 
etibarilə qanunların “dəyərsiz 
kağıza” çevrilməsi təcrübəsini 
istisna edəcək. Vətəndaşların 
dövlət qərarların hazırlanması və 
reallaşdırılması prosesində birbaşa 
iştirakı cəmiyyətin sosiallaşdırıl-
ması və mədəniyyət səviyyəsinin 
əvəzolunmaz vasitəsinə çevrilib. 
Qəbul edilən dövlət proqramları, 
idarəetmə qərarlarının səmərəliliyinin 
anlaşılan qiymətləndirmə kriteriya-
larının işlənməsi, həmçinin siyasi 
və idarəçilərin ölkənin inkişafına 
töhfələri cəmiyyətdə, o cümlədən 
dövlət aparatında tam yeni mənəvi 
və işgüzar atmosferi təmin edib. 

Müştəriyə yönəlik, peşəkarlıq, 
cavabdehlik, açıqlıq və əlçatanlıq 
məmurların əsas prinsipləri olmalıdır. 
Dövlət orqanları ilə əhali arasında 
effektiv interaktiv əlaqə, ictimaiyyətlə 
davamlı dialoq rəhbərliyin bütün 
sosial sahələrin ehtiyac və fikirlərinə 
fəal və adekvat reaksiyası, operativ 
qərarların qəbuluna imkan verib.

Bu arada bir fakta nəzər salmaq 
yerinə düşür: Hazırda G 7 ölkələri 
və Azərbaycanda əhalinin orta yaş 
göstəricilərinin müqayisəli təhlili 
ölkəmizdə insan potensialının inkişafı 
baxımından bizə üstün tarixi imkanlar 
qazandırır. Məsələ burasındadır ki, 
Azərbaycanda bu göstərici Almaniya, 
Böyük Britaniya, Yaponiya və Fransa 
kimi dünyanın demoqrafik baxımdan 
“qocalmaqda” olan aparıcı dövlətlərin 
göstəricisindən üstündür. Göründüyü 

kimi, Azərbaycanın “innovativ sıçra-
yışı” üçün zəmin hazırlayacaq gənc 
insan potensialı var. Bu potensiala, 
onun düzgün dəyərləndirilməsinə 
postmüharibə dövründə olduqca bö-
yük ehtiyac var. Belə ki, Azərbaycan 
Prezidentinin 2021-ci il 2 fevral 
tarixli sərəncamı ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 
inkişafa dair Milli Prioritetlər”də 
işğaldan azad olunmuş ərazilərə 
Böyük Qayıdış öz əksini tapıb. Bu 
məsələnin növbəti onillikdə ölkənin 
sosial-iqtisadi inkişafına dair beş 
milli prioritetdən biri olaraq müəyyən 
edilməsi, bütövlükdə, Azərbaycanda 
dövlət aparatı qarşısında yeni fərqli 
hədəflər qoyulduğundan xəbər verir. 

Prezidenti İlham Əliyevin 2020-
ci ilin yekunlarına həsr olunan 
videokonfrans şəklində keçirilən 
müşavirədə dediyi kimi, planlarımız 
böyükdür. Müharibə başa çatıb. 
Bərpa işləri artıq başlanıb və bu, onu 
göstərir ki, bizim sözümüzlə əməlimiz 
arasında bu dəfə də heç bir fərq 
yoxdur. Biz demişdik ki, torpaqlar iş-
ğaldan azad olunandan sonra bu tor-
paqları tezliklə bərpa edəcəyik. Mən 
bu yaxınlarda demişdim ki, biz Qara-
bağ bölgəsində cənnət yaradacağıq 
və sözümdə dururam. Bizim hamı-
mızdan asılıdır ki, bu sözlər yerinə 
yetirilsin. Ona görə 2021-ci il bu 
baxımdan çox əlamətdar olmalıdır. 
Məhz 2021-ci ildə Azərbaycan xalqı 
və bütün dünya görəcək ki, bizim 
niyyətimiz həyatda öz əksini tapır, bi-
zim planlarımız həyatda gerçəkləşir. 
Keçmiş köçkünlərə tezliklə öz doğma 
torpaqlarına qayıtmağı arzulayıram. 
Hər halda Azərbaycan dövləti əlindən 
gələni edəcək ki, bu gün daha da ya-
xınlaşsın. Vahid Azərbaycan dövləti 
bundan sonra uğurla, inamla inkişaf 
edəcəkdir. 

Ziyafət HƏBİBOVA,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının 
şöbə müdiri, siyasi elmlər 

doktoru, professor

Azərbaycanın parlaq Qələbəsi ilə yekunlaşan 44 günlük Vətən 
müharibəsi artıq bəlli gerçəkliklərin təsdiqi kimi tarixə düşdü. Bütün 
dünya Azərbaycanda ardıcıl və sistemli dəyişikliklərin nəticələrini 
izlədi və eyni zamanda Qarabağda baş verənlərdən dərs çıxarmış 
oldu. Özü də təkcə hərbi deyil, həmçinin siyasi və idarəçilik dərsi. 
Baş verənlər həm də Azərbaycan üçün müharibədən əvvəl işlənib 
hazırlanmış ortamüddətli və uzunmüddətli inkişaf strategiyalarının 
faktiki təntənəsi idi. 

Müasir dövlət qulluğu güclü dövlət deməkdir
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